
 ninjahome.cz

AF451EU

Dual Zone Air Fryer



1 ninjahome.cz

DĚKUJEME 
za nákup dvouzónové fritézy Ninja® Foodi® Max Dual Zone

ZAZNAMENEJTE TYTO INFORMACE

Číslo modelu:  �������������������

Sériové číslo:  �������������������

Datum nákupu:  ������������������  
(Uschovejte si účtenku)

Prodejna:  ����������������������

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Napětí:  220-240V~, 50-60Hz

Příkon: 2470W

TIPP: Modelové a sériové číslo najdete na 
štítku s QR kódem, který se nachází na 
zadní straně přístroje u napájecího kabelu.



2ninjahome.cz

OBSAH

Důležitá bezpečnostní opatření   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Díly  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Seznámení s horkovzdušnou fritézou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Funkční tlačítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ovládací tlačítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Před prvním použitím  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Použití sondy Ninja® Foodi®  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 

Používání horkovzdušné fritézy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Vaření s technologií DualZone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vaření v jedné zóně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
  Max Crisp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
  Air Fry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
  Roast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
  Reheat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
  Dehydrate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
  Bake  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

Čištění a údržba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Užitečné tipy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Průvodce řešením problémů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 



3 ninjahome.cz

DŮLEŽITÁ BEZPEČNSTNÍ OPATŘENÍ  
POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI

Před použitím dvouzónové fritézy Ninja® Foodi® MAX si přečtěte všechny 
pokyny .

PŘI POUŽÍVÁNÍ ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ JE TŘEBA VŽDY DODRŽOVAT 
ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ, VČETNĚ NÁSLEDUJÍCÍCH:  

 VAROVÁNÍ
1 Tento spotřebič mohou používat 

osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo osoby s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dozorem byly 
poučeny o bezpečném používání 
spotřebiče a chápou související 
nebezpečí.

2 Spotřebič a jeho kabel uchovávejte 
mimo dosah dětí. NEDOVOLTE, 
aby spotřebič používaly děti. Při 
používání v blízkosti dětí je nutný 
přísný dohled.

3 Děti by si se spotřebičem neměly 
hrát.

4 Během používání na výrobek nic 
nepokládejte ani neukládejte.

5 NEUMÍSŤUJTE spotřebič na horké 
povrchy nebo do blízkosti horkých 
plynových či elektrických hořáků, 
do zahřáté trouby nebo na varné 
desky.

6 NIKDY nepoužívejte elektrické 
zásuvky pod kuchyňským pultem.

7 NIKDY nepřipojujte tento spotřebič 
k externímu časovému spínači 
nebo samostatnému systému 
dálkového ovládání.

8 NEPOUŽÍVEJTE prodlužovací 
kabel Krátký napájecí kabel se 
používá proto, aby se snížilo riziko, 
že děti mladší 8 let kabel uchopí 
nebo se do něj zamotají, a aby se 
snížilo riziko, že lidé o delší kabel 
zakopnou.

9 Z důvodu ochrany před 
úrazem elektrickým proudem 
NEPONOŘUJTE kabel, zástrčky 
ani kryt hlavní jednotky do vody 
nebo jiné kapaliny. Vařte pouze ve 

vyjímatelných zásuvkách k tomu 
určených.

10 Pravidelně kontrolujte spotřebič 
a napájecí kabel. Spotřebič 
NEPOUŽÍVEJTE, pokud je 
poškozený napájecí kabel nebo 
zástrčka. Pokud spotřebič 
nefunguje správně nebo je jakkoli 
poškozen, okamžitě jej přestaňte 
používat a zavolejte zákaznický 
servis.

11 1VŽDY se před použitím ujistěte, že 
je spotřebič správně sestaven.

12 Během provozu jednotky 
NEZAKRÝVEJTE ventilační otvor 
pro přívod nebo odvod vzduchu. 
Pokud to uděláte, zabráníte tím 
rovnoměrnému vaření a můžete 
poškodit jednotku nebo způsobit 
její přehřátí.

13 Před vložením vyjímatelné zásuvky 
do hlavní jednotky zajistěte, že jsou 
zásuvka i jednotka čisté a suché, a 
to otřením měkkým hadříkem.

14 Tento spotřebič je určen 
pro použití v domácnosti. 
NEPOUŽÍVEJTE tento spotřebič 
k jinému než určenému účelu. 
NEPOUŽÍVEJTE spotřebič v 
jedoucích vozidlech nebo lodích. 
NEPOUŽÍVEJTE spotřebič ve 
venkovním prostředí.Nesprávné 
použití může způsobit zranění.

15 Určeno pouze pro použití na 
pracovní desce. Ujistěte se, že 
je povrch rovný, čistý a suchý. 
Spotřebič během používání 
NEPŘEMÍSŤUJTE.

16 Spotřebič během provozu 
NEPOKLÁDEJTE k okraji pracovní 
desky.



4ninjahome.cz

17 NEPOUŽÍVEJTE příslušenství, 
které není doporučeno nebo 
prodáváno společností SharkNinja. 
Příslušenství neumisťujte do 
mikrovlnné trouby, toustovače, 
konvektomatu nebo klasické 
trouby ani na keramickou varnou 
desku, elektrickou spirálu, 
plynový hořák nebo venkovní 
gril.Použití příslušenství, které 
není doporučeno společností 
SharkNinja, může způsobit požár, 
úraz elektrickým proudem nebo 
zranění.

18 VŽDY se před použitím ujistěte, 
že je vyjímatelná zásuvka řádně 
zasunutá.

19 Při používání tohoto spotřebiče 
zajistěte dostatečný prostor nad 
ním a na všech stranách pro 
cirkulaci vzduchu.

20 Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE bez 
vložených vyjímatelných zásuvek.

21 NEPOUŽÍVEJTE tento spotřebič 
pro fritování.

22 Zabraňte kontaktu potravin s 
topnými tělesy. Při vaření spotřebič 
nepřeplňujte. Přeplnění spotřebiče 
může způsobit zranění osob nebo 
poškození majetku nebo ovlivnit 
bezpečné používání spotřebiče.

23 Napětí v zásuvkách se může 
lišit, což ovlivní výkon vašeho 
výrobku. Abyste předešli možným 
onemocněním, používejte teploměr 
ke kontrole, zda jsou potraviny 

uvařené na doporučenou teplotu.
24 Pokud přístroj vydává černý kouř, 

okamžitě jej odpojte od sítě. Před 
vyjmutím varného příslušenství 
počkejte, až se přestane kouřit.

25 NEDOTÝKEJTE SE horkých 
povrchů. Povrchy spotřebiče jsou 
během provozu a po něm horké. 
Abyste zabránili popálení nebo 
zranění, VŽDY používejte ochranné 
podložky nebo tepelně izolované 
kuchyňské chňapky a používejte 
dostupné rukojeti.

26 Při používání digitální varné sondy 
NEPŘIBLIŽUJTE ruce ke kabelu, 
abyste se nepopálili nebo neopařili.

27 Pokud spotřebič obsahuje horké 
potraviny, je třeba dbát zvýšené 
opatrnosti. Nesprávné použití může 
vést ke zranění osob.

USCHOVEJTE TYTO POKYNY

Označuje, že je třeba si přečíst a zkontrolovat návod k obsluze a použití výrobku.

Označuje přítomnost nebezpečí, které může způsobit zranění osob, smrt nebo 
značné materiální škody, pokud se ignoruje varování uvedené u tohoto symbolu.

Dbejte na to, abyste se vyhnuli kontaktu s horkým povrchem. Vždy používejte 
ochranu rukou, aby nedošlo k popálení.

Pouze pro vnitřní použití a použití v domácnosti.



5 ninjahome.cz

DŮLEŽITÁ BEZPEČNSTNÍ OPATŘENÍ 
POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI

28 Rozlité jídlo může způsobit vážné 
popáleniny. Spotřebič a kabel 
uchovávejte mimo dosah dětí. 
NENECHÁVEJTE kabel viset 
přes okraje stolu nebo pultu ani 
ho nenechte dotýkat se horkých 
povrchů.

29 Vyjímatelná zásuvka a crisp talíř se 
během vaření velmi zahřívají. Při 
vyjímání zásuvky nebo crisp talíře 
ze spotřebiče se vyhněte fyzickému 
kontaktu. Po vyjmutí zásuvku nebo 
talíř VŽDY položte na žáruvzdorný 
povrch. NEDOTÝKEJTE SE 
příslušenství během vaření ani 
bezprostředně po něm.

30 Čištění a uživatelskou údržbu by 
neměly provádět děti.

31 Chcete-li přístroj odpojit, vypněte 
jakýkoli ovladač do polohy OFF, 
a pokud spotřebič nepoužíváte 
nebo chcete vyčistit, odpojte ho ze 
zásuvky. Před čištěním, demontáží, 
vložením nebo vyjmutím dílů či 
skladováním nechte spotřebič 
vychladnout.

32 NEČISTĚTE spotřebič kovovými 
drátěnkami. Části drátěnky se 
mohou oddělit a dotknout se 
elektrických částí, což způsobí riziko 
úrazu elektrickým proudem.

33 Pravidelnou údržbu spotřebiče 
naleznete v části Čištění a údržba.



6ninjahome.cz

USCHOVEJTE TYTO POKYNY

Označuje, že je třeba si přečíst a zkontrolovat návod k obsluze a použití výrobku.

Označuje přítomnost nebezpečí, které může způsobit zranění osob, smrt nebo 
značné materiální škody, pokud se ignoruje varování uvedené u tohoto symbolu.

Dbejte na to, abyste se vyhnuli kontaktu s horkým povrchem. Vždy používejte 
ochranu rukou, aby nedošlo k popálení.

Pouze pro vnitřní použití a použití v domácnosti.



7 ninjahome.cz

DÍLY

Ovládací panel

Ventilační otvor pro 
přívod vzduchu

Hlavní jednotka

Digitální varná sonda

Vyjímatelné zásuvky s 
nepřilnavým povrchem 

(jedna pro každou 
zónu)

Nepřilnavé crisp talíře

(jeden pro každou 
vyjímatelnou zásuvku)

Uložení 
sondy

Výstup vzduchu 

(na zadní straně)



8ninjahome.cz

SEZNÁMENÍ S FRITÉZOU

1 Odstraňte a zlikvidujte veškerý obalový materiál, propagační štítky a pásku z jednotky.

2 Vyjměte veškeré příslušenství z obalu a pečlivě si přečtěte tento návod. Věnujte zvláštní 
pozornost provozním pokynům, varováním a důležitým bezpečnostním opatřením, 
abyste předešli zranění nebo poškození majetku.

3 Vyjímatelné zásuvky a crisp talíře umyjte v horké mýdlové vodě, poté je důkladně 
opláchněte a osušte. Vyjímatelné zásuvky a crisp talíře jsou JEDINÉ části, které lze mýt 
v myčce. Pro prodloužení životnosti zásuvek však doporučujeme mýt je v ruce. NIKDY 
nemyjte hlavní jednotku ani sondu v myčce nádobí. 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

FUNKČNÍ TLAČÍTKA
MAX CRISP: Nejlepší pro vaření menšího 
množství mražených potravin jako 
hranolky a kuřecí nugety, které mohou 
vyžadovat vysokou teplotu.
AIR FRY: Pomocí této funkce dodáte jídlu 
křupavost bez použití oleje.
ROAST: Použijte přístroj jako troubu na 
pečení křehkých mas a dalších pokrmů.
REHEAT: Oživte zbytky pokrmů jejich 
jemným ohřátím, aby byly křupavé.
DEHYDRATE: Sušte maso, ovoce a 
zeleninu pro zdravé svačiny.
BAKE: Vytvářejte chutné pečené lahůdky 
a dezerty.

OVLÁDACÍ TLAČÍTKA 
1   Ovládejte výstup pro vyjímatelnou 

zásuvku vlevo (Zóna 1).

2   Ovládejte výstup pro vyjímatelnou zásuvku 
vpravo (Zóna 2).

Šipky vlevo: Použijte šipky na levé straně 
displeje pro nastavení požadované teploty 
vaření nebo typu masa.

Šipky vpravo: Šipky na pravé straně displeje 
slouží k výběru doby vaření nebo úrovně 
vaření.

Tlačítko SYNC: Slouží k automatické 
synchronizaci časů vaření, aby obě varné 
zóny skončily ve stejnou dobu, i když mají 
rozdílné časy vaření.

Tlačítko MATCH: Automaticky přizpůsobí 
nastavení Zóny 2 nastavení Zóny 1, aby bylo 
možné uvařit větší množství stejného jídla 
nebo uvařit různá jídla za použití stejné 
funkce, teploty a času.

Tlačítko PROBE: Slouží k volbě předvolby 
Small, předvolby Large nebo ruční volby 
Manual při použití sondy.
Tlačítko napájení:  Tlačítko  přístroj 
zapíná, vypíná a zastavuje všechny funkce 
vaření.
POHOTOVOSTNÍ REŽIM: Po 10 minutách 
bez interakce s ovládacím panelem přejde 
jednotka do pohotovostního režimu.
REŽIM HOLD: V režimu SYNC se na 
jednotce objeví nápis Hold. Jedna zóna 
bude vařit, zatímco druhá zóna se pozdrží, 
dokud se časy nesynchronizují.

Při nastavování času se na digitálním displeji zobrazí HH:MM.



9 ninjahome.cz

Před připojením sondy k přístroji se ujistěte, 
že v zásuvce nejsou žádné zbytky a kabel je 
bez uzlů.

1 Vyjměte přihrádku na sondu umístěnou 
na levé straně přístroje. Poté odviňte 
kabel z přihrádky a vyjměte sondu. 
Vyjměte vyjímatelnou zásuvku Zóny 1 
(před zasunutím sondy).

2 Vložte sondu do masa podle návodu na 
straně 10, abyste se ujistili, že je sonda 
správně umístěna.

3 Zapojte sondu do zásuvky (umístěné na 
levé straně ovládacího panelu). Pevně 
zatlačte zástrčku, až bude do zásuvky 
naplno zasunuta, a poté do hlavní 
jednotky zasuňte vyjímatelnou zásuvku. 
Pokud je sonda plně zasunuta, měli 
byste slyšet a cítit cvaknutí. Umístěte 
úložnou přihrádku zpět na bok přístroje.

4  Po zapojení sondy do zásuvky zvolte 
Zónu 1 a poté požadovanou funkci vaření. 
Pomocí šipek vlevo nastavte teplotu 
vaření.

5a  Pomocí tlačítka PROBE vyberte 
předvolbu Small nebo Large v závislosti 
na velikosti masa. Pomocí šipek na levé 
straně displeje vyberte maso a pomocí 
šipek na pravé straně displeje nastavte 
preferované výsledné propečení potraviny.

5b Pokud používáte tlačítko Manual, použijte 
níže uvedené doporučené teploty vnitřního 
propečení.

TYP POTRAVINY: NASTAVIT VÝSLEDEK NA:

Ryby Středně propečený (50°C)

Střední (55°C)

Střední studna (60°C)

Studna (65°C)

Kuřecí/krůtí maso Studna (75°C)

Vepřové maso Střední (55°C)

Střední studna (65°C)

Studna (70°C)

Hovězí/jehněčí maso Vzácné (50°C)

Středně propečený (55°C)

Střední (60°C)

Střední studna (65°C)

Studna (70°C)

POZNÁMKA: Doporučené teploty pro 
bezpečné skladování potravin zjistíte u 
místního úřadu pro potravinářské normy.

POZNÁMKA: Nastavený výsledek pro 
BEEF je nižší, než je běžné doporučení, 
protože přístroj ještě dodatečně přidá 
5-10 °C.

POUŽITÍ sondy NINJA®

6  Předehřívání není nutné. Jakmile 
provedete výběr, stiskněte tlačítko 
START/STOP a začněte vařit. Na displeji 
se zobrazí aktuální teplota sondy a 
cílová teplota.

7 Přístroj se automaticky zastaví, jakmile 
je dosaženo požadovaného výsledku.

8 Přeneste maso na talíř a nechte ho 
odpočinout. Sonda nemusí být stále 
vložena. Maso se bude dále vařit až do 
nastaveného výsledku, což bude trvat 
asi 3-5 minut. Tento krok je důležitý, 
protože když si maso neodpočine, 
může pak výsledek vypadat “méně” 
propečený. Délka odpočinutí se může 
lišit v závislosti na velikosti masa, řezu 
masa a typu masa. 
 
 
 
 POZNÁMKA: Sonda bude HORKÁ. 

K vyjmutí sondy z masa použijte 
kuchyňské rukavice nebo kleště.

POZNÁMKA: Sonda je k dispozici pouze 
v Zóně 1.

POZNÁMKA: Přebytečný kabel sondy 
lze ponechat ve vyjímatelné zásuvce.



10ninjahome.cz

Použití SYNC se sondou:
1 Pokyny k nastavení sondy naleznete v 

krocích 1-3 na straně 7.

2 Stiskněte Zónu 1 a zvolte požadovanou 
varnou funkci. Pomocí tlačítka PROBE 
zvolte předvolbu Small nebo Large 
v závislosti na velikosti masa (pro 
pokyny viz Quick start guide). Pomocí 
šipek na levé straně vyberte maso a 
pomocí šipek na pravé straně vyberte 
požadovaný výsledek.

3 Stiskněte Zónu 2 a zvolte požadovanou 
varnou funkci. Nastavte čas a teplotu 
a zvolte SYNC. Stisknutím tlačítka 
START/STOP zahájíte vaření.

4 Zatímco Zóna 1 pokračuje v dosažení 
cílové teploty, začne se vařit v Zóně 
2. Během cyklu vaření se na displeji 
zobrazují ukazatele průběhu. Výběrem 
zóny 2 zobrazíte zbývající dobu vaření.

5 Po dokončení vaření v obou zónách se 
na displeji Zóny 1 zobrazí “rest”. Poté 
na displeji třikrát zabliká “COOL” a poté 
“End”.

POZNÁMKA: Během počátečního 
nastavení se na displeji zóny s kratší 
dobou vaření zobrazí HOLD. Poté displej 
přejde na zobrazení aktuální a cílové 
teploty sondy v zóně 1 a ukazatele 
průběhu v Zóně 2.

Použití MATCH se sondou:
1 Stiskněte Zónu 1 a zvolte požadovanou 

varnou funkci. Pomocí šipek vlevo 
zvolte požadovanou teplotu vaření. 
Pomocí tlačítka PROBE zvolte 
předvolbu Small nebo předvolbu Large 
v závislosti na velikosti masa. Pro 
pokyny viz Quick start guide. Pokud 
používáte tlačítko Manual, použijte 
doporučené teploty propečení uvedené 
na straně 7. 

Pomocí šipek vpravo na displeji vyberte 
požadované maso a pomocí šipek vlevo na 
displeji nastavte výsledek propečení.

2 Vyberte možnost MATCH a stisknutím 
tlačítka START/STOP zahajte vaření.

TARGET TEMP PROBE TEMP



11 ninjahome.cz

TYP POTRAVINY: UMÍSTĚNÍ SPRÁVNĚ NESPRÁVNÉ

Steaky 
Vepřové 
kotlety
Jehněčí kotlety 
Kuřecí prsa 
Burgery 
Svíčková
Rybí filé

• Zasuňte sondu 
vodorovně do středu 
nejtlustší části masa.

• Ujistěte se, že je hrot 
sondy zasunut přímo 
do středu masa, nikoliv 
šikmo směrem dolů nebo 
nahoru.

• Ujistěte se, že je 
sonda blízko kosti (ale 
není s ní v kontaktu) a 
mimo dosah tuku nebo 
chrupavky.

 

  
POZNÁMKA: Nejsilnější 
část filetu nemusí být 
střed. Je důležité, aby 
konec sondy sahal k 
nejsilnější části,
aby bylo dosaženo 
požadovaných výsledků.

Celé kuře • Zasuňte sondu 
vodorovně do nejsilnější 
části prsu, rovnoběžně 
s kostí, ale nedotýkejte 
se jí.

• Ujistěte se, že konec 
sahá ke středu nejsilnější 
části prsou a neprochází 
celou délkou prsou do 
dutiny.

JAK SPRÁVNĚ ZAVÉST SONDU

POZNÁMKA: Sondu NEPOUŽÍVEJTE u mraženého masa nebo u kusů masa tenčích než 
1,5 cm.

DŮLEŽITÉ: PŘI POUŽITÍ FUNKCÍ SYNC A MATCH SE SONDOU VIZ QUICK START 
GUIDE PRO PŘEDNASTAVENOU TABULKU NA VAŘENÍ.

POUŽITÍ SONDY NINJA®



12ninjahome.cz

VAŘENÍ S TECHNOLOGIÍ DUALZONE
Technologie DualZone využívá dvě varné 
zóny pro větší flexibilitu. Funkce Sync 
zajišťuje, že bez ohledu na různá nastavení 
vaření budou obě zóny připraveny k 
servírování ve stejnou dobu.
SYNC (bez sondy)
Dokončení vaření ve stejnou dobu, když mají 
jídla zvolenou různou dobu vaření, teplotu nebo 
dokonce funkci:

1  Vložte ingredience do vyjímatelných 
zásuvek a poté zásuvky zasuňte do 
jednotky.

2  Zóna 1 zůstane rozsvícená. Pomocí 
voliče zvolte požadovanou funkci vaření. 
Pomocí šipky doleva nastavte a šipkou 
doprava nastavte čas.

  

3  Zvolte Zónu 2 a poté pomocí voliče 
zvolte požadovanou varnou funkci. 
Šipkou doleva nastavte teplotu a šipkou 
doprava nastavte čas.

4  Stiskněte tlačítko SYNC a poté stiskněte 
volič pro zahájení vaření v zóně s 
nejdelší dobou. Na displeji druhé zóny 
se zobrazí Hold. Přístroj vydá zvukový 
signál a aktivuje druhou zónu, když v 
obou zónách zbývá stejný čas. 

5  Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

6  Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty. 
NEPOKLÁDEJTE vyjímatelnou zásuvku 
na horní část přístroje.

VAŘENÍ VE FRITÉZE
VIZ QUICK START GUIDE PRO RECEPTY A TABULKY NA VAŘENÍ

POZNÁMKA: Pokud rozhodnete, že jídlo 
v jedné ze zón je hotové před uplynutím 
doby vaření, můžete ZÓNU ZASTAVIT. 
Vyberte tuto zónu a stiskněte tlačítko 
START/STOP. 

POZNÁMKA: Pro Zónu 2 můžete zvolit 
jinou funkci.

EN
G

LI
SH



13 ninjahome.cz

Obě zóny začínají ve stejnou dobu, ale končí 
v rozdílných časech:
1  Zvolte Zónu 1 a poté pomocí voliče 

vyberte požadovanou funkci. Pomocí 
šipky doleva nastavte teplotu. 

2  Pomocí šipky doprava nastavte čas.

3 Vyberte Zónu 2 a opakujte kroky 1 a 2. 

4  Stisknutím voliče zahájíte vaření v obou 
zónách.

5  Po dokončení vaření v každé zóně 
přístroj zapípá a na displeji se zobrazí 
nápis “End”.

6  Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

MATCH (bez sondy)
Vaření většího množství stejného jídla nebo 
vaření různých jídel pomocí stejné funkce, 
teploty a času:

1  Vložte ingredience do vyjímatelných 
zásuvek a poté zásuvky zasuňte do 
jednotky. 

2  Zóna 1 zůstane rozsvícená. Pomocí voliče 
zvolte požadovanou funkci vaření. Šipkou 
doleva nastavte teplotu a šipkou doprava 
nastavte čas.

3  Stisknutím tlačítka MATCH zkopírujete 
nastavení Zóny 1 do Zóny 2. Poté 
stiskněte volič pro zahájení vaření v 
obou zónách.

4  Když vaření skončí současně, na obou 
obrazovkách se zobrazí nápis “End”. 

5  Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZNÁMKA: Pokud rozhodnete, že jídlo 
v jedné ze zón je hotové před uplynutím 
doby vaření, můžete ZÓNU ZASTAVIT. 
Vyberte tuto zónu a stiskněte tlačítko 
START/STOP. 

VAŘENÍ VE FRITÉZE 



14ninjahome.cz

UKONČENÍ DOBY VAŘENÍ V JEDNÉ 
ZÓNĚ (PŘI POUŽITÍ OBOU ZÓN) .

1  Vyberte zónu, kterou chcete zastavit.

 

2 Stisknutím tlačítka START/STOP 
ukončete vaření.

 
 

3  Na displeji se zobrazí “End”. Vaření 
bude pokračovat v druhé zóně.

 
 

VAŘENÍ V JEDNÉ ZÓNĚ
Chcete-li přístroj zapnout, zapojte napájecí 
kabel do zásuvky a stiskněte tlačítko napájení

 . 
Max Crisp

1 Do vyjímatelné zásuvky vložte crisp talíř, 
poté do ní vložte ingredience a zásuvku 
zasuňte do přístroje.

2  Přístroj bude ve výchozím nastavení 
nastaven na Zónu 1 (chcete-li místo 
toho použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). 
Vyberte možnost MAX CRISP.

3 Pomocí šipky doprava nastavte čas v 
1minutových intervalech až do 30 minut. 
Stisknutím voliče zahájíte vaření.

4 Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

5  Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZASTAVENÍ VAŘENÍ
Po vyjmutí vyjímatelné zásuvky se vaření 
automaticky pozastaví. Pro obnovení vaření 
zásuvku znovu vložte.

PŘI POUŽITÍ V REŽIMU SYNC nebo MATCH
Pokud otevřete jednu vyjímatelnou zásuvku, 
druhá zásuvka se automaticky pozastaví, aby 
se vaření dokončilo ve stejnou dobu. Znovu 
zasuňte zásuvku, abyste mohli pokračovat ve 
vaření v obou zónách.

POZNÁMKA: Pokud během vaření při 
použití funkce SYNC vyjmete zásuvku 
na déle než 2 minuty, program se zruší. 
Pro obnovení vaření bude nutné každou 
zónu znovu naprogramovat.

POZNÁMKA: Při použití funkce Max Crisp 
není možné ani nutné nastavovat teplotu. 
Teplota je přednastavena do 240 °C



15 ninjahome.cz

Air Fry

1  Do vyjímatelné zásuvky vložte crisp talíř, 
poté do ní vložte ingredience a zásuvku 
zasuňte do přístroje.

2  Přístroj bude ve výchozím nastavení 
nastaven na Zónu 1 (chcete-li místo 
toho použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). 
Pomocí voliče zvolte AIR FRY.

3   Pomocí šipky vlevo nastavte 
požadovanou teplotu.

4   Pomocí šipky doprava nastavte čas v 
1minutových intervalech až do 1 hodiny. 
Stisknutím voliče zahájíte vaření.

5    Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

6    Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZNÁMKA: Během vaření můžete 
vyjímatelnou zásuvku vyjmout a suroviny 
protřepat nebo přehazovat, aby byly 
rovnoměrně křupavé.

POZNÁMKA: Teplota je přednastavena na 
200 °C.

VAŘENÍ VE FRITÉZE



16ninjahome.cz

Roast

1  Do vyjímatelné zásuvky vložte crisp 
talíř (volitelné), poté do zásuvky vložte 
ingredience a zásuvku zasuňte do 
přístroje.

2  Jednotka se ve výchozím nastavení 
přepne do Zóny 1 (chcete-li místo toho 
použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). Pomocí 
voliče zvolte ROAST

3  Pomocí šipky vlevo nastavte 
požadovanou teplotu.

4   Pomocí šipky doprava nastavte čas v
1minutových intervalech až do 1 hodiny a v 
5minutových intervalech na dobu od 1 do 
4 hodin. Stisknutím voliče zahájíte vaření.

5   Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

6   Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

Reheat

1   Do vyjímatelné zásuvky vložte crisp talíř 
(volitelné), poté do ní vložte ingredience 
a zásuvku zasuňte do přístroje.

2 Přístroj bude ve výchozím nastavení 
nastaven na Zónu 1 (chcete-li místo toho 
použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). Pomocí 
voliče zvolte REHEAT.

3   Pomocí šipky vlevo nastavte 
požadovanou teplotu.

4   Pomocí šipky doprava nastavte čas v 
1minutových intervalech až do 1 hodiny. 
Stisknutím voliče zahájíte ohřev.

5   Po dokončení ohřevu přístroj pípne a na 
displeji se zobrazí “End”.

6  Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZNÁMKA: Teplota je přednastavena na 
190 °C. POZNÁMKA: Teplota je přednastavena na 

170 °C.



17 ninjahome.cz

Bake

1 Do vyjímatelné zásuvky vložte crisp 
talíř (volitelné), poté do zásuvky vložte 
ingredience a zásuvku zasuňte do přístroje.
 
 
 

2   Přístroj bude ve výchozím nastavení 
nastaven na Zónu 1 (chcete-li místo 
toho použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). 
Pomocí voliče zvolte BAKE.

3   Pomocí šipky vlevo nastavte 
požadovanou teplotu.

4   Pomocí šipky doprava nastavte čas v 1 
minutových intervalech až do 1 hodiny a 
po 5minutových intervalech na dobu od 
1 do 4 hodin. Stisknutím voliče zahájíte 
vaření.

 
 
 

5    Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

6   Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZNÁMKA: Chcete-li převést recepty z 
klasické trouby, snižte teplotu o 10 °C.

Dehydrate

1  Do vyjímatelné zásuvky vložte jednu 
vrstvu ingrediencí. Poté do zásuvky na 
ingredience umístěte crisp talíř a na něj 
položte další vrstvu ingrediencí.

2  Přístroj bude ve výchozím nastavení 
nastaven na Zónu 1 (chcete-li místo toho 
použít Zónu 2, vyberte Zónu 2). Pomocí 
voliče vyberte DEHYDRATE. Na displeji 
se zobrazí výchozí teplota. Pomocí šipky 
doleva nastavte požadovanou teplotu.

3  Pomocí šipky doprava nastavte čas v 
15minutových intervalech na dobu od 1 
do 12 hodin. Stisknutím voliče zahájíte 
sušení.

4   Po dokončení vaření přístroj zapípá a na 
displeji se zobrazí nápis “End”.

5   Ingredience odstraňte vyklopením nebo 
pomocí kleští se silikonovými hroty.

POZNÁMKA: Teplota je přednastavena na 
60 °C.

POZNÁMKA: Teplota je přednastavena na 
160 °C.



18ninjahome.cz

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

UŽITEČNÉ TIPY 

1 Pro rovnoměrné propečení dbejte 
na to, aby byly ingredience na dně 
vyjímatelné zásuvky uspořádány v 
rovnoměrné vrstvě a nepřekrývaly 
se. Pokud se ingredience překrývají, 
nezapomeňte je v polovině nastavené 
doby pečení protřepat.

2 Teplotu a dobu vaření lze kdykoli 
během vaření upravit. Stačí vybrat 
zónu, kterou chcete upravit, a poté 
stisknout šipku doleva pro úpravu 
teploty nebo šipku doprava pro úpravu 
času.

3 Chcete-li převést recepty z běžné 
trouby, snižte teplotu o 10 °C. Pokrmy 
často kontrolujte, aby nedošlo k jejich 
přepečení.

4 Občas se stane, že ventilátor fritézy 
rozfouká lehké potraviny. Abyste to 
zmírnili, zajistěte potraviny (například 
horní krajíc chleba na sendviči) pomocí 
koktejlových tyčinek.

5 Crisp talíře zvednou suroviny ve 

vyjímatelných zásuvkách, takže vzduch 
může cirkulovat pod surovinami a 
kolem nich, aby byly rovnoměrně 
křupavé.

6 Po výběru funkce vaření můžete 
stisknutím tlačítka START/STOP 
okamžitě zahájit vaření. Přístroj bude 
pracovat s výchozí teplotou a časem.

7 Pro dosažení nejlepších výsledků u 
čerstvé zeleniny a brambor použijte 
alespoň 1 polévkovou lžíci oleje. Podle 
potřeby přidejte více oleje, abyste 
dosáhli požadované křupavosti.

8 Pro dosažení nejlepších výsledků 
kontrolujte průběh vaření a vyjměte 
jídlo, jakmile dosáhne požadované 
úrovně hnědé barvy. Ke kontrole vnitřní 
teploty masa a ryb doporučujeme 
používat teploměr s okamžitým 
měřením.

9 Abyste dosáhli nejlepších výsledků, 
vyjměte jídlo ihned po skončení vaření, 
abyste zabránili jeho rozvaření.

Po každém použití je třeba přístroj důkladně vyčistit. Před čištěním odpojte přístroj ze 
zásuvky a počkejte, až přístroj zcela vychladne.

Součást/
příslušenství Metoda čištění Lze mýt v myčce?

Hlavní jednotka

Chcete-li vyčistit hlavní jednotku 
a ovládací panel, otřete je vlhkým 
hadříkem.
POZNÁMKA: Hlavní jednotku NIKDY 
neponořujte do vody nebo jiné kapaliny. 
Hlavní jednotku NIKDY nemyjte v myčce 
nádobí.

NE

Vyjímatelné 
zásuvky a crisp 
talíře

Lze je mýt v myčce nádobí nebo ručně. 
V případě ručního mytí všechny části po 
použití vysušte na vzduchu nebo utěrkou. 
Pro prodloužení životnosti zásuvek 
doporučujeme jejich ruční mytí.

Ano

Sonda 
Sondu nevkládejte do myčky nádobí ani 
ji neponořujte do vody či jiné tekutiny. 
Otřete ji vlhkým hadříkem. 

NE  

 
Pokud na crisp talířích nebo vyjímatelných zásuvkách ulpěly zbytky jídla, vložte je 
do dřezu naplněného teplou mýdlovou vodou a nechte je odmočit.  



19 ninjahome.cz

PRŮVODCE ŘEŠENÍM PROBLÉMŮ
• Jak nastavím teplotu nebo čas při použití jedné zóny?

Vyberte aktivní zónu a pomocí šipky vlevo nastavte teplotu nebo šipkou vpravo čas.
• Jak nastavím teplotu nebo čas při použití dvou zón?

Vyberte požadovanou zónu a pomocí šipky doleva nastavte teplotu nebo šipkou doprava 
čas.

• Musí se přístroj předehřívat?
Přístroj není třeba předehřívat.

• Mohu v každé zóně vařit jiné potraviny a neobávat křížové kontaminace?
Ano, obě zóny jsou samostatné s oddělenými topnými tělesy a ventilátory.

• Jak mohu pozastavit odpočítávání?
Časovač odpočítávání se automaticky zastaví, když vyjmete zásuvky z přístroje. Pro 
obnovení vaření vložte zásuvku zpět do 10 minut, jinak se zóna s otevřenou zásuvkou 
zruší.

• Jak zastavím jednu zónu, když používám obě zóny?
Vyberte zónu, kterou chcete zastavit, a stiskněte tlačítko START/STOP.

• Je bezpečné pokládat vyjímatelnou zásuvku na pracovní desku?
Zásuvka se během vaření zahřívá. Při manipulaci s ní buďte opatrní a pokládejte ji pouze 
na žáruvzdorné povrchy.

• Kdy použít crisp talíř?
Když chcete, aby jídlo bylo křupavé, použijte crisp talíř. Talíř zvedne potraviny ve 
vyjímatelné zásuvce, takže pod nimi a kolem nich může proudit vzduch, aby se 
ingredience rovnoměrně provařily.

• Proč se mi jídlo úplně neuvařilo?
Ujistěte se, že je vyjímatelná zásuvka během vaření zcela zasunutá. Pro rovnoměrné 
propečení se ujistěte, že jsou ingredience na dně zásuvky uspořádány v rovnoměrné 
vrstvě bez překrývání. Pro rovnoměrnou křupavost ingrediencí zásuvkou zatřepejte. 
Teplotu a čas vaření lze kdykoli během vaření upravit. Jednoduše použijte šipku doleva 
pro nastavení teploty nebo šipku doprava pro nastavení času.

• Proč je moje jídlo spálené?
Pro dosažení nejlepších výsledků kontrolujte průběh vaření a vyjměte jídlo, jakmile 
dosáhne požadované úrovně hnědé barvy. Aby nedošlo k rozvaření pokrmu, vyjměte jej 
ihned po skončení vaření.

• Proč jsou některé ingredience při vaření ve fritéze rozfoukány?
Občas se stane, že ventilátor fritézy rozfouká lehké potraviny. K upevnění volných lehkých 
potravin, například horního plátku chleba na sendviči, použijte koktejlové tyčinky.

• Mohu ve fritéze smažit mokré, obalené suroviny?
Ano, ale použijte správnou techniku obalování. Je důležité obalit potraviny nejprve v 
mouce, pak ve vejci a nakonec ve strouhance. Strouhanku na obalované suroviny pevně 
přitlačte, aby se drobky neodfoukly ventilátorem.

• Jak mohu sondu uložit do přihrádky?
Nejprve zasuňte konec zástrčky do úložného prostoru a omotejte přívodní kabel podle 
šipky.

• Proč přístroj pípá?
Buď je jídlo hotové, nebo signalizuje, že začala vařit druhá zóna.

• Proč obrazovka displeje zčernala?
Přístroj je v pohotovostním režimu. Stisknutím tlačítka napájení   jej opět zapněte.

• Proč se na displeji zobrazuje zpráva “E”?
Jednotka nefunguje správně. Online podporu najdete na stránkách ninjakitchen.eu.



20ninjahome.cz



Az illusztrációk eltérhetnek a tényleges terméktől. Folyamatosan törekszünk termékeink tökéletesítésére, 
ezért az itt szereplő specifikációk előzetes értesítés nélkül változhatnak.A FOODI és a NINJA a SharkNinja 
Operating LLC bejegyzett védjegyei.© 2023 SharkNinja Operating LLC. KÍNÁBAN NYOMTATVA

SharkNinja Europe Limited, 
3150 Century Way, 
Thorpe Park,  
Leeds,  
LS15 8ZB UK
ninjakitchen .eu

SharkNinja Germany GmbH,  
c/o Regus Management GmbH, 
Excellent Business Center 10 . +11 . Stock, 
Westhafenplatz 1, 
60327 Frankfurt am Main,  Germany
ninjakitchen .eu

CZ�AF451EU�Series�IB�MP�221229�Mv2


